

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.12.2019 № 1612-3

г. Талица

О внесении изменений в распоряжение Управления образования Администрации Талицкого городского округа от 16.12.2016 № 96 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, функции учредителя которых осуществляет Управление образования Администрации Талицкого городского округа»

В соответствии с Законом Свердловской области от 02.08.2019 № 70-ОЗ «О внесении изменений в статью 23 Закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 591-ПП «О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Свердловской области в целях предоставления компенсации платы, взимаемой с родителей (законных детьми, осваивающими представителей) за присмотр И уход за образовательные программы дошкольного образования в организациях, образовательную деятельность», осуществляющих руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации Талицкого городского округа, утвержденным решением Думы Талицкого городского округа от 24.11.2016 № 18,

Внести в распоряжение Управления образования Администрации 1. Талицкого городского округа от 16.12.2016 № 96 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных реализующих образовательные программы дошкольного организациях, функции учредителя которых осуществляет Управление образования, образования Администрации Талицкого городского округа» с изменениями, внесенными распоряжениями от 11.01.2017 № 1, 14.11.2017 № 149, 05.12.2018 № 166, 03.04.2018 № 0304-1,05.12.2017, 13.11.2018 № 1311-1 (далее распоряжение Управления образования Администрации Талицкого городского округа от 16.12.2016 № 96), следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях Талицкого городского округа»;

1.2. Пункт 1 признать утратившим силу с 1 января 2020 года.

Внести в Порядок взимания платы с родителей (законных 2. детьми, осваивающими представителей) присмотр уход за 3a И образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Талицкого городского округа, утвержденный Администрации Талицкого образования Управления распоряжением городского округа от 16.12.2016 № 96, следующие изменения:

2.1. Пункт 22 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Компенсация, указанная в абзаце первом настоящей статьи, предоставляется родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные образовательные организации Талицкого городского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования, в случае, если размер среднедушевого дохода семьи не превышает полутора величин прожиточного минимума на душу населения, установленного в Свердловской области.»;

2.2. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Максимальный и средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, порядок предоставления компенсации (в том числе порядок обращения за получением этой компенсации, порядок выплаты этой компенсации и порядок исчисления размера среднедушевого дохода семьи) устанавливаются Правительством Свердловской области.».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 21.09.2019, за исключением подпункта 1.2, который вступает в силу с 01.01.2020.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Управления образования Администрации Талицкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



И.Б. Плотникова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575861

Владелец ШЕВЕЛЁВА ОЛЕСЯ ВАЛЕРЬЕВНА Действителен С 21.03.2021 по 21.03.2022

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575794

Владелец ШЕВЕЛЁВА ОЛЕСЯ ВАЛЕРЬЕВНА

Действителен С 31.03.2022 по 31.03.2023